－1－

平成 19 年５月 18 日

各      位

会 社 名  株式会社東葛ホールディングス

代表者名  代表取締役社長 石塚 俊之

（JASDAQ コード番号 ２７５４）

問合せ先 常務取締役管理本部長 吉井 徹

電話番号 ０４７－３４６－１１９０

（訂正・数値データ訂正あり）「平成 19 年３月期 決算短信」の一部訂正について

平成 19 年５月 11 日 15 時 00 分に発表いたしました「平成 19 年３月期 決算短信」の記載内容について、

一部誤りがありましたので、下記のとおり訂正させていただきす。なお、訂正箇所は下線にて表示しており

ます。

記

【訂正箇所①】

１ページ サマリー情報 １．平成 19 年３月期の連結業績  (3) 連結キャッシュ・フローの状況

[訂正前]

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

 営業活動による

キャッシュ・フロー

投資活動による

キャッシュ・フロー

財務活動による

キャッシュ・フロー

現金及び現金同等物

期末残高

 百万円 百万円 百万円 百万円

19 年３月期 3 8 185 657

18 年３月期 349 9 △230 830

[訂正後]

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

 営業活動による

キャッシュ・フロー

投資活動による

キャッシュ・フロー

財務活動による

キャッシュ・フロー

現金及び現金同等物

期末残高

 百万円 百万円 百万円 百万円

19 年３月期 3 8 △185 657

18 年３月期 349 9 △230 830

－2－

【訂正箇所②】

４ページ １．経営成績 (２) 財政状態に関する分析  (営業活動によるキャッシュ・フロー)

[訂正前]

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

当連結会計年度において営業活動の結果得られた資金は３百万円（前期は３億 49 百万円の獲得）となり

ました。これは税金等調整前当期純利益２億 54 百万円から主に売上債権の減少 87 百万円、たな卸資産の

増加 247 百万円、その他負債の増加 37 百万円、利息の支払 27 百万円及び役員賞与の支払 23 百万円等を調

整したものです。

[訂正後]

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

当連結会計年度において営業活動の結果得られた資金は３百万円（前期は３億 49 百万円の獲得）となり

ました。これは税金等調整前当期純利益２億 54 百万円から主に売上債権の減少 87 百万円、たな卸資産の

増加２億 47 百万円、その他負債の減少 37 百万円、利息の支払 27 百万円及び役員賞与の支払 23 百万円等

を調整したものです。

【訂正箇所③】

７ページ １．経営成績 (４) 事業等のリスク  ⑤当社と役員との取引について

[訂正前]

⑤当社と役員との取引について

関係内容

属性
会社等の

名称
住所

資本金又は出

資金（千円）

事業の内容

又は職業

議決権等の所有

(被所有)割合（％）
役員の

兼任等

事業上の

関係

取引の内容
取引金額

（千円）
科目

期末残高

（千円）

役員 石塚俊之 － －
当社代表

取締役社長
直接 0.68 － －

被債務保証

（注２、３）
594,644 － －

[訂正後]

⑤当社と役員との取引について

関係内容

属性 氏名 住所
資本金又は出

資金（千円）

事業の内容又

は職業

議決権等の所有

(被所有)割合（％）
役員の

兼任等

事業上の

関係

取引の内容
取引金額

（千円）
科目

期末残高

（千円）

役員 石塚俊之 － －
当社代表

取締役社長
直接 0.72 － －

被債務保証

（注２、３）
594,644 － －

【訂正箇所④】

23 ページ 注記事項 （関連当事者との取引） 前連結会計年度  (１)役員及び個人主要株主等

[訂正前]

(１)役員及び個人主要株主等

関係内容

属性 氏名 住所
資本金又は出

資金（千円）

事業の内容

又は職業

議決権等の所有

(被所有)割合（％）
役員の

兼任等

事業上の

関係

取引の内容
取引金額

（千円）
科目

期末残高

（千円）

役員 石塚俊之 － －
当社代表

取締役社長
直接 0.66 － －

被債務保証

（注２、３）
280,783 － －

－3－

[訂正後]

(１)役員及び個人主要株主等

関係内容

属性 氏名 住所
資本金又は出

資金（千円）

事業の内容

又は職業

議決権等の所有

(被所有)割合（％）
役員の

兼任等

事業上の

関係

取引の内容
取引金額

（千円）
科目

期末残高

（千円）

役員 石塚俊之 － －
当社代表

取締役社長
直接 0.68 － －

被債務保証

（注２、３）
280,783 － －

【訂正箇所⑤】

23 ページ 注記事項 （関連当事者との取引） 当連結会計年度  (１)役員及び個人主要株主等

[訂正前]

(１)役員及び個人主要株主等

関係内容

属性 氏名 住所
資本金又は出

資金（千円）

事業の内容

又は職業

議決権等の所有

(被所有)割合（％）
役員の

兼任等

事業上の

関係

取引の内容
取引金額

（千円）
科目

期末残高

（千円）

役員 石塚俊之 － －
当社代表

取締役社長
直接 0.68 － －

被債務保証

（注２、３）
594,644 － －

[訂正後]

(１)役員及び個人主要株主等

関係内容

属性 氏名 住所
資本金又は出

資金（千円）

事業の内容

又は職業

議決権等の所有

(被所有)割合（％）
役員の

兼任等

事業上の

関係

取引の内容
取引金額

（千円）
科目

期末残高

（千円）

役員 石塚俊之 － －
当社代表

取締役社長
直接 0.72 － －

被債務保証

（注２、３）
594,644 － －

【訂正箇所⑥】

27 ページ ５．財務諸表  (１)貸借対照表

[訂正前]                    [訂正後]

(１)貸借対照表                 (１)貸借対照表

区 分
注記

番号
区 分

注記

番号

・
・
・
・

・
・
・
・

Ⅱ 固定負債  Ⅱ 固定負債

 １．社債 ※２  １．社債 ※２

 １．長期借入金   ２．長期借入金

 ２．退職給付引当金   ３．退職給付引当金

 ３．役員退職慰労引当金   ４．役員退職慰労引当金

 ４．長期前受収益   ５．長期前受収益

  固定負債合計    固定負債合計

 負債合計

 負債合計

－4－

【訂正箇所⑦】

32 ページ ５．財務諸表 (３)利益処分計算書及び株主資本等変動計算書  株主資本等変動計算書

[訂正前]                      [訂正後]

株主資本等変動計算書               株主資本等変動計算書

 ４１期(自 平成 18 年４月 1 日 至 平成 19 年３月 31 日)     第４１期（自 平成 18 年４月 1 日 至 平成 19 年３月 31 日）

資本金

資本金

平成 18 年３月 31 日 残高

（千円）
210,300

平成 18 年３月 31 日 残高

（千円）
210,300

事業年度中の変動額  事業年度中の変動額

 特別償却引当金の受入 （注１）   特別償却準備金の受入 （注１）

 特別償却準備金の取崩し（注２）   特別償却準備金の取崩し（注２）

・
・
・
・

・
・
・
・

自己株式

自己株式

平成 18 年３月 31 日 残高

（千円）
△325

平成 18 年３月 31 日 残高

（千円）
△325

事業年度中の変動額  事業年度中の変動額

 特別償却引当金の受入 （注１）   特別償却準備金の受入 （注１）

 特別償却準備金の取崩し（注２）   特別償却準備金の取崩し（注２）

・
・
・
・

・
・
・
・

以   上